Администрация
м у н и ц и п ал ь н о го о бр аз о в ан и я

< М ун ицип альн ый округ
Сюмс и нски й район

У дм уртс ко й Республики>

<Удм урт Элькунысь
Сюмси ёрос

муниципал округ)
муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 ноября 202З rода Nъ 685
с. Сюмси

О внесении изменений в муниципаJtlьную программу

(Безопасность)

В соответствии с решениями Совета депутатов муниципального
образования <<Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской
Республики> от 2б октября 202З года М 309 (О внесении изменений в

решение Совета депутатов муниципального образоваЕия (Муниципальный
округ Сюмсинский район Удмуртской Республики> от 22 декабря 2022 rода
Ns 2l4 <О бюджете муниципального образования <Муниципальный округ
Сюмсинский район Улмуртской Республики> на 202З год и на плановый
период 2024 и 2025 годов)), постановлением Администрации
муниципального образования <Муниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики> от 1 февраля 2022 года N9 79 (Об утверждении
Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных
программ муниципшIьного образования <Муниципальный округ
Сюмсинский район Удмуртской Республики> Администрация
муниципального образования <<Муниципальный округ Сюмсинский
район Улмуртской Республики)> поста новляет:

l. Внести в муниципальную программу <Безопасность>>,

утвержденную постановлением Администрации муниципаJIьного
образования <Муниципальный округ Сюмсинский район Улмуртской
Республики> от 3 марта 2022 года Jф 139 <Об утвержлении муниципальной
прогрilммы <Безопасность>) (далее по тексту - муниципальная программа)
следующие изменения:

- строку <Ресурсное обеспечение муниципальной программы))
изложить в следующей редакции:
((

годам (корректировка):
2015 год -|4з4,з тыс. руб.;
2016 год - 2546,7 Tblc. руб.;

Ресурсное
обеспечение

муниципальной
программы

За счет средств бюджета муниципального
образования <Муниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики> общий объем финансированиrI
программы составляет \2026,6 тыс, руб., в том числе по

z

2018 год - 580,5 тыс. руб.;
2019 год - 376,7 тыс. руб,;
2020 год - 788,з тыс, руб.;
202l год - 4з6,7 тыс. руб.;
2022год - ll l1,1 тыс. руб.;
202З год- l378,0 тыс. руб.;
2024 rод - 888,0 тыс. руб.;
2025 год - 888,0 тыс, руб.

сирования, предусмотренные
осят ориентировочный характер и
в соответствии с решениями о

нансовый год.

17 год - l598,3 тыс. руб.;

Объемы финан
настоящей программой, н
подлежат корректировке

ибюджете на оч дной

);- строку <ресlрсное обеспечение муницип€шьной подпрограммы)<Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычааur-'ar'aучч"И,
реЕuIизация мер пожарной безопасности)) изложить в следующей р"дч*цr",((

Ресурсное
обеспечение

муниципальной
подпрограммы

За счет средств бюджета
образо вания (Муниципап ьньlи округу и р район

дмуртс ко еспубл ики общий объ м финансирования
составит 654 6 ты с руб в том по годам

20l5 год- 1003,8 тыс. руб.
20lб год - 646,0 тыс. руб.;
2017 год- l026,0 тыс. руб.;
20I8 год - 50,0 тыс. руб.;
20l9 год - 55.0 тыс. руб.;
2020 год - 482,2 тыс. руб;
202l год - 250,0 тыс. руб;
2022 год- 905,6 тыс. руб;
202З год- 753,0 тыс. руб;
2024-год- 688,0 тыс. руб.;
2025 -год - 688,0 тыс.руб
Финансирование мероприятий подпрограммы

осуществляется в соответствии с порядком основныхмероприятий Подпрограммы в пределах средств,предусмотренных законодательством Уд"урr.*ойреспублики, нормативно-правовыми актами органовместного самоуправления муниципаIьного образования

;Y::::1у"lr,О о*r"., СюмЪинский рuИо*, Vлrур..*оИrеспуолики) (очередной финансовый год и плановыйпериод).
Объемы финансирования,

настоящей подпрограммой, носят
предусмотренные
ориентировочный

ха подлежат ко кт овке в соответствии с

20

муЕиципального
Сюмсинский

7 числе

и

з

решениJIми о бюджете на очередной финансовыи год.
));

- строку (Ресурсное обеспечение муЕиципЕIльноЙ подпрограммы))
<Профилактика правонарушений и преступлений> изложить в следующей

редакции:
((

>;

- строку <ресурсное обеспечение му}rиципальной подпрограммы))
<ГармонизациJI межэтнических отношений и }ц{астие в профилактике

экстремизма )) изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета
муниципального образования <Муниципальный округ
Сюмсинский район Удмуртской Республики> За счет
средств бюджета муниципаJIьного ббразования
<Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской
Республики> обций объем финансирования составит
34l9,9 тыс. руб., в том числе по годам:

20l5 год -425,5 тыс. руб.;
2016 год - 421 ,7 тыс. руб.;
2017 год - 56'7,З тыс. руб.;
2018 год - 525,5 тыс. руб.;
20l9 год -З1l7,7 тыс. руб.;
2020 год - l95,0 тыс. руб.;
2021 год - 1 8l ,7 тыс. руб.;
2022год- 200,5 тыс. руб.;
2023 год- 270,0 тыс. руб.;
2024-год- l95,0 тыс. руб.;
2025-год - 195,0 тыс. руб.
Финансирование мероприятий подпрограммы

осуществляется в соответствии с порядком основных
мероприятий Подпрограммы в пределах средств,
предусмотренных законодательством Удмlртской
Республики, нормативно-правовыми актами оргаЕов
местного самоуправления Администрации
муниципального образования <МуниципшIьный округ
Сюмсинский район Удмуртской Республики> (очередной

финансовый год и плановый периол).
Объемы финансирования, предусмотренные

настоящей подпрограммой, носят ориентировочный
характер и подлежат корректировке в соответствии с

решениlIми о бюджете на очередной финансовый год.

Ресурсное
обеспечение
муниципальной
подпрограммы

4

((

Ресурсное
обеспечение
муницилальной
подпрограммы

Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета
муниципального образования кМуниципальный округ
Сюмсинский район Удмуртской Республики> За счет
средств бюджета муниципального образования
<Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской
Республики>> общий объем финансирования составит
l984,1 тыс. руб., в том числе по годам:

2015 год 5,0 тыс. руб.;
2016 год l479,0 тыс. руб.;
2017 год 5,0 тыс. руб,;
2018 год 5,0 тыс. руб.;
2019 год 4,0 тыс. руб.;
2020 год 111,1 тыс. руб;
202l год 5,0 тыс. руб;
2022 rод 5,0 тыс. руб;
202З rод 355,0 тыс. руб;
2024 год 5,0 тыс. руб;
2025 год 5,0 тыс.руб.
Финансирование мероприятий подпрограммы

осуществляется в соответствии с порядком основных
мероприятий Подпрограммы в пределах средств,
предусмотренных законодательством Удмуртской
Республики, нормативно-правовыми актами органов
местного самоуправления Администрации
муниципального образования <<Муниципальный округ
Сюмсинский район Удмуртской Республики> (очередной
финансовый год и плановый период).

Объемы финансирования, предусмотренные
настоящей подпрограммой, носят ориентировочный
характер и подлежат корректировке в соответствии с
решениями о бюджете на очередной финансовый год.

- Строку <координатор> муниципальной подпрограммы
<Профилактика правонарушений и преступлений> изложить в следующей
едакции:

2) р€вдел 6.1.9 подпрограммы <Предуrrреждение
последствий чрезвычайных ситуаций, ре.rлизация
безопасности) изложить в следующей редакции:

и
мер

ликвидация
пожарной

Координатор главы Администрации муниципального
образования <Муниципальный округ Сюмсинский районулмуртской Республики>, курирующий вопросы
социмьного ха

заместитель

5

<6.1 .9 Ресурсное обеспечение
Общий объем финансирования мероприятий Подпрограммы за счет

средств бюджета муниципального образования <<Муниципальный округ
Сюмсинский район Удмуртской Республики> общий объем финансирования
составит 6547,6 тыс. руб., в том числе по годам:

2015 год- 1003,8 тыс. руб.;
20l б год - 646,0 тыс. руб.;
20l 7 год - 1026,0 тыс. руб,;
20l8 год - 50,0 тыс. руб.;
20l9 год - 55,0 тыс. руб,;
2020 год - 482,2 тыс. руб;
2021 год - 250,0 тыс. руб;
2022год- 905,6 тыс. руб;
202З rод- 753,0 тыс. руб;
2024-год- б88,0 тыс. руб.;
2025-год- 688,0тыс.руб.
Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств

бюджета муниципаJIьного образования <Муниципальный округ Сюмсинский

район Улмуртской Республики> представлены в приложении 5 к
муниципшIьной программе.>;

- раздел 6.2.9 подпрограммы <Профилактика правонарушений и

пресryплений> изложить в следующей редакции:

Об щи й оО,"on 6 "llH;"T## Т :r'"H;iXI' Поо'оо*аммы за счет
средств бюджета муниципального образования <Муниципальный округ
Сюмсинский район Удмуртской Республики> общий объем финансированиlI
составит З419,9тыс. руб., в том числе по годам:

2015 год -425,5 тыс. руб.;
201б год-421,7 тыс. руб,;
2017 год -567,Э тыс. руб,;
2018 год - 525,5 тыс. руб.;
20l9 год -З1.7,7 тыс. руб.;
2020 год- 195,0 тыс. руб.;
2021 год - 181,7 тыс. руб.;
2022 rод- 200,5 тыс. руб.;
202З год- 270,0 тыс. Руб.;
2024-rод- 195,0 тыс. руб.;
2025-год - 195,0 тыd. руб.
Сведения о ресурсном обеспечении подпрограмм за счет средств

бюджета муниципальНого образования <<Муниципальный округ Сюмсинский

район Удмуртской Республики> представлены в приложении 5 к

муниципzшьной программе>;
- раздел 6.3.9 подпрограммы <Гармонизация межэтнических

отношениЙ и }п{астие в профилактике экстремизма )) изложить в следующей

6

редакции:
<6.З.9 Ресурсное обеспечение

Общий объем финансирования мероприятий Подпрограммь1 за счет
средств бюджета муниципЕuIьного образованшI (МуниципаJIьный округ
Сюмсинский район Удмуртской Республики> общий объем финансированиrI
составит 1984,1 тыс. руб., в том числе по годам:

20l5 год 5,0 тыс. руб.;
20lб год 1479,0 тыс. руб.;
20l7 год 5,0 тыс. руб.;
2018 год 5,0 тыс. руб.;
20l9 год 4,0 тыс. руб.;
2020 год l1l,t тыс. руб.;
2021 rод 5,0 тыс. руб.;
2022 rод 5,0 тыс. руб.;

2023 год 355,0 тыс. руб.;
2024 год 5,0 тыс. руб.;
2025 год 5,0 тыс.руб.
сведения о pecypc}roM обеспечении подпрограммы за счет средств

бюджета муниципального образования <Муниципальный округ Сюмсинский
район Удмуртской Республики> представлены в приложении 5 к
муниципЕIльной программе>;

3) Приложения 5 к муниципальной программе муниципального
образования <муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской
Республики> <<Безопасность> изложить в новой редакции согласцо
приложению Ns l к настоящему постановлению;

4) Приложения б к муниципальной программе муниципЕUIьного
образования <Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской
Республики> <<Безопасность>> изложить в новой редакции aoinua"o
приложению Ns 2 к настоящему постановлению;

5) Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и
подлежит опубликованию н
образования <<Муниципмьный
Республики>,

а официа.,rьном сайте муниципаJIьного
округ Сюмсинский район Улмуртской

Глава Сюмсинского района П.П. Кудрявuев

ẑ
.JT

::( -J- Yа 9 =.; i
}.J.., Е * :
rr.El+Fw

йdхsё--,,
ха€ 9 >"-Бý(- d }r sф-tr-; < !,l Q д бs V

Б*i ц i Ё
6= Е ýБ р6\хх]д.tr=
ulv ý(ý ý *

ч

Ф Y_э

:€ а

чФ,,з<2
YФ(,.l

Ф
ч

(ъ

ol
Ф

Ф

Ф

Ф

Ф

?

-l

D)

ol

*
.l

aэЕо

.!

-J

<с
i=<-о=а
зФФ

зд я 9:Y Р
З з 0€ ё Е:
::==л?i=
!aф::i<Фi
:i'iЁЕýz аа

о\

.l

\) а_о

i.dЕ

a

t

ь

н

о
ts

а
6
х
.._,l

о
о

!
о

F
.l
Е
г,

9
Е(

1о.{ Р
g Е_ }'эЁgЕ Ёчч Ф о л s р = *ort =( = !? t la = i

Е а ' з€ Ё Е ЕЁ
=( g;оs

э9 ->т ,Е *j3,,:iý
Е; ý i. Е - 9 Е з g ý Е."- = = " -- а

=5"i!ЁэiЁiвЁЕе;=а i .аЕ 5 5Д_ЕВ Fi i<> ёх Fа>

iхаЁх5t Е а3 ý l р

ЕiхйЁ;Еi аЕ Е Ёа i
х Е гit; ф чv i(o

о

q

9
!! чq

:

\а:

a!?aj

35Е?5Ёýý
ýЕв'-iЕЁ'_i
ё}"-' (J ,

ё5 Е Е а! Е r
=gЕ3]ЁЁ,чЁб

::,o]i;6 *э ь
5э;= d >3

ýаýЕЁяi
ё.t ý з аЕ i
-*- g эа,

9 в,- З -- tЁ ýЕ,эЕ! ,:Е

зiЕз:Ёýgаg
-Ё. :Ёg:g. Е;

эЕg 6

ё s?
=

iэq

^л<>=< ^, <:YЁ
:?_::,;-'Е:чч а. л = р i:

^
л < >J!< о <:Xid==-х ь б йч ь= a,с оэеёв5:,=вЁiýвfi

= л::'о = Ф Frl: Y +
; т - х= Б Р =

j i.j ЁЭ;, Е, iSЁЕi":

rб,о=чй
rc\

р< а <:a;Е оЕчь
\<ч Ф о л ý ф

; r -;: Б Еs: s ь=
i!

Ф=

(о

о

гt

ýr ýо
9=

:;rЁ.ý Еiэа
еЕ ý Ё аЁ т i ЁЕ Е

=Jdý-абх->al)Е=€ё,;Е,зЕ=€
i?"€ ',J ,,с_

ЭЗ:;.,Ё ,вэ=а
рЕ ý ё аQ т й i> Е

Ё iёЕi;*эа9ёа;"€ \, ,,.).

j9ýЕ ,= яэхЁ а ý;х _ Е:
l_ d Ф: о-::9 i

; iЕё;9 _а в
liо€ Q ,о_

9 9rdД-iа>
9trl*t;;qý:
Е gёЕF

\о

о

ýЕ чq ý 3
d Е _ Е Ё, ВВ ч rs о-ч Е Ф* tJ o.d=
Е Е *Ё5'i э: g Е! с_ : ф <х о ч
zr* 9 Ёа a-3

==

Е !б

ý Е i хЕg 9,Е 3

Ё€чаgЕВ;;iаЕfi,iаЕёЕ;

,, Е =Еэ..Б:х :ччь,
;ЕЁgЕвЕýЁЕ(,.tr?:*фt

"Ё ai;,

о
ts

р

х €._i ; ;
.i о- l

Ё"EiE:9"ii в=Е = :ts ];Е, Ё ЕБiхii

^л<>т< о <ххч;tr сЕчьa:э <t < <.='о; a

;. -;: Б Р; ts

я Eqoi

^л<>/,\ :zvчь

4-Ё-9:,f9ЕЁ\<ч Ф о л = Ф -
=

; я = iE а Е ЁЁз Е;э=

аБ|,-

р

.l

ЁаgгiвнЁýýýаggЭi
Ёii i;Е.; Еэ

ý. - .ý Е Е; i: Ё=э
"ЁЁ ёЁý iёЁ

эj ЕЁЁ sЁЁЁgЁýýýgЁ-ýЁ

'iЕýчЗ
ачвБЕ5'

N

^л<>т< о <:YЕнtr ёЕч.я:a
э <n l =(:l ra = =t<ч Ф. л l р = =сlt =( = :? t !l = i

;. -;= Б Р;
"i

"sY;

=а

=Ё Е i='о е э .J 1'
Е9:rь-Бй
+ЧrЕ.зЕаЕ ý 3=Еq : Ео

z

R.. Е (-l

.r б'ь < з
}.J q?':]

=
^

:о (<
=, :_r ::

!аох*о_
хбQ ё >Ебs'rcjtsýа:9оо < Х: ij ё-9i *Ё:]<XshjБхз q q

=zE';;E 6,9s.)o)P,Ф,ххrЕ=
L.r Y s( )д s N)

ч

Ф:.!

:i -б а
с)Yл
.1 Y.D
зз.2
v.Do\

р

а

Ф

ч

do

Е';
дaъ

ýР

?

?

а
aD
J

(D
х

lJ

a

tr

эф
ч]х
i5E,
о^

€чЕ1
r9зр:
:<=Б
;.ёх

Ф

.l

Е_

of:

т ь- а,l1Еtх'

ý,;
6

б

с

ot ol

а!

l
9
6l.J ь

о.
\о
оо

\о

*] - г.JdotrБъ ,J

t-) о\
Ф.

гJ

"ос
bJ
bJ l.J

Ф
\О Е;

,J

-l
-l

-tJ
}rб,о

_Ф
- l,Jо]

*..l

ьо оо

-l
lJ

Фьо
-l

:bJ
о.

_ ь.)

о
*lt,)

0о

о

ч

ot

о

l,)

_ l,.J

|
",,

о оФ.о

Ф"
ФФ"о

Ф_

ala_

Ф_о
Ф_оо

аоо

Ф_
Ф

Ф_
Ф

.'Ф.
Ф_о

о.о

о"о

; х х(o
= l яa
чЁ Е у о

а-
ахt<jiцх}
.!a у >;i
х,о s _й

З ,l=
=Е9Еsb9E
iýýвЕх>;Фlо < ба >а.

9o;iQ
,xc;f9
; *ваеbaEi!
Е>о- Ё Ё

9о
э= )=lЁ;Ф9ts

ЁgF9Е,Ё-Ёаgýд
Ф

оF

Ё,ЕЁiваis

gё ,:

дэ Ё

о-

Ф_оФ

Ф.о

Ф_
Ф

Ф

9Ф

Ф"о

о
d

Ф.о

с.
Ф

Ф_
Ф

о.о

о_о

о.о

о
t-.

з-

Ёз

! Ех

; х Е\о
= ý я}
YФ < й

Ei )s!
i'-aog

99ха,9=€ 5 ых
=\сjд:-а"d <- >l-ЁiёiЕ

б Ё >о-
>F

trls 9,-Э3,=.iЁý9igi!
===F:::lr:(,]x
5; F,Ф|:о_х F >ао;:ý q. О o_iLE* tr'

\с
Ф

(o